
  

UCHWAŁA NR 2473/V/16 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 5 lipca 2016 r. 
 
 
 

w sprawie zmiany uchwały nr 877/V/15 Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 
7 lipca 2015 r. w sprawie zatwierdzenia przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego 

Regulaminu powoływania kandydatów na ekspertów w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 

 
 

Na podstawie art. 41 ust.1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2016 r., poz. 486), art. 4 ust. 4 i art. 125 ust. 1 i ust. 3 rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. 
ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu 
Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności 
i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady 
(WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z dnia 20 grudnia 2013 r. s. 320 z późn. zm.) oraz art. 6 
ust. 1 w zw. z art. 9 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach 
realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 
finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2016 r., poz. 217), uchwala się, co następuje: 
   
 § 1. W uchwale nr 877/V/15 Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 7 lipca 2015 r. 
w sprawie zatwierdzenia przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego Regulaminu 
powoływania kandydatów na ekspertów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 załącznik otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

  
 § 2.  Wykonanie uchwały powierza się członkowi Zarządu Województwa Dolnośląskiego 
właściwemu do spraw Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 
2014-2020. 
 
 § 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Zarządu Województwa Dolnośląskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 
877/V/15 Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 7 lipca 2015 r. w sprawie 

zatwierdzenia przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego Regulaminu powoływania 
kandydatów na ekspertów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. 
 

 
Wprowadza się zmiany do „Regulaminu powoływania kandydatów na ekspertów w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020” 
opracowanego we współpracy trzech instytucji: IZ RPO WD 2014-2020, IP RPO WD 2014-
2020 DIP, IP RPO WD 2014-2020 DWUP, które będą powoływać kandydatów na ekspertów 
zgodnie z właściwymi obszarami wdrażania RPO WD 2014-2020. Ze wsparcia ekspertów 
podczas oceny wniosków będą mogły korzystać także Instytucje Pośredniczące - 
Zintegrowane Inwestycje Terytorialne. 
 
IZ RPO WD 2014-2020 jako koordynator prac związanych z przygotowaniem dokumentu, 
poprzez opracowanie jednolitych zasad, zapewnia funkcjonowanie przejrzystego 
i konkurencyjnego systemu naboru kandydatów na ekspertów, w szczególności 
z poszanowaniem art. 49 ustawy  z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów  
w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U.  
z  2016 r., poz. 217). 
 
Zmiany wprowadzone w stosunku do przyjętego „Regulaminu powoływania kandydatów na 
ekspertów (…)”, wynikają m.in. z uwag zgłoszonych przez instytucje korzystające ze wsparcia 
kandydatów na ekspertów w zakresie funkcjonowania w obecnej wersji dokumentu systemu 
akredytacji kandydatów na ekspertów oraz związanych z tym prawnych możliwościach 
wycofania się z akredytacji i zmianie zapisów stosownych dokumentów programowych  
w tym zakresie. Zgodnie z opinią prawną wprowadzenie systemu akredytacji ekspertów nie 
jest obowiązkiem ustawowym właściwej instytucji. Ponadto system akredytacji nie jest 
niezbędny do spełnienia przez instytucję wymogu art. 49 ust. 3 ww. ustawy. Instytucja jest 
zobligowana jedynie do dokonywania oceny pracy eksperta, co zostało wprost uregulowane  
w Wytycznych w zakresie trybów wyboru projektów na lata 2014-2020, w umowie 
zawieranej z ekspertem na udział eksperta w ocenie projektów oraz w Regulaminie pracy 
Komisji Oceny Projektów właściwym dla danego naboru wniosków, na podstawie 
określonych kryteriów oraz w sposób określony w załączniku do Regulaminu. System 
akredytacji, jako swoisty sposób premiowania ekspertów, wprowadziły do regulacji ww. 
wytyczne, w których ostateczną decyzję odnośnie wprowadzenia systemu akredytacji 
pozostawiono właściwej instytucji.  W Regulaminie usunięto zatem zapisy odnoszące się do 
akredytacji kandydatów na ekspertów.   
 
Dodatkowo wprowadzono zmiany polegające na rozszerzeniu katalogu dokumentów 
potwierdzających spełnienie warunku posiadania przez kandydata na eksperta wiedzy, 
umiejętności, doświadczenia lub wymaganych uprawnień w dziedzinie objętej programem 
operacyjnym, w ramach której  dokonywany jest wybór projektów; uproszczeniu procedury 
informowania osób ubiegających się o status kandydata na eksperta o umieszczeniu  



  

w Wykazie kandydatów na ekspertów; aktualizacji podstaw prawnych oraz umożliwieniu 
dokonania weryfikacji wszystkich wniosków o umieszczenie w Wykazie w ramach dziedziny 
objętej danym naborem.  
 
Zrezygnowano również z konieczności corocznego powtarzania naborów na kandydatów na 
ekspertów w ramach dziedzin przyporządkowanych do IZ RPO WD 2014-2020. Stosowne 
regulacje w tym zakresie zawarte są w Rozdziale 9 ust. 6 Regulaminu.  
 
W związku ze zmianą w strukturze DEF zatwierdzoną Zarządzeniem nr 73/2016 Marszałka 
Województwa Dolnośląskiego z dnia 27 czerwca 2016 r. w sprawie zmiany zarządzenia nr 
29/2015 Marszałka Województwa Dolnośląskiego z dnia 1 kwietnia 2015 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu zadań Departamentu Funduszy Europejskich dokonano zmiany 
nazewnictwa Działów w DEFR-W oraz w DEFS-W w IZ RPO WD 2014-2020 dokonujących 
obsługi procesu naboru kandydatów na ekspertów. 
 
Zaproponowane zmiany usprawnią proces naboru kandydatów na ekspertów, a tym samym 
wyboru projektów do dofinansowania, jak również proces wdrażania programu.  
 


